i) Cumprir todas as obrigações previstas no contrato, no Termo de Referência e na legislação 

aplicável, especialmente no que se refere à gestão e fiscalização contratual, nos termos da Lei 

nº 14.133/2021. 

10.1. O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 1.632.057,00 (um milhão 

seiscentos e trinta e dois mil e cinquenta e sete reais), correspondente ao período de vigência 

de 12 (doze) meses, considerando a prestação contínua dos serviços de coleta e realização de 

exames laboratoriais destinados ao atendimento dos usuários da Unidade Básica de Saúde do 

Município de Rio dos Índios/RS, por meio de Sistema de Registro de Preços.